
 Città di Potenza

 

ORDINANZA n. 512     Potenza, 14/12/2022  

I L  D I R I G E N T E

Premesso che: il personale della reperibilità di questo Ente, è intervenuto congiuntamente ai VV.FF., e
Polizia Locale, in via R. Acerenza, a seguito di uno smottamento verificatosi al di sotto  della sede stradale,
pertanto si è proceduto al transennamento del lato ringhiera per motivi di pubblica sicurezza, di contro si
andava  a  provocare  un  inevitabile  restringimento  della  carreggiata,  pertanto  si  rende  necessario,  per
rendere fluida la viabilità sul tratto di strada interessato dall’evento, inibire la sosta  sull’area prospiciente
lo smottamento;
Considerato che  è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione (0-24) e di
fermata per circa n° 8 stalli di sosta a pagamento per garantire la normale viabilità; 

Visto:
- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;
                                                                                       DISPONE 

                                              il giorno 15/12/2022 dalle ore 8.00 e fino a cessate esigenze;

il divieto di sosta con rimozione (0-24) e di  fermata per circa n° 8 stalli di sosta a pagamento  in via R.
Acerenza dalla risega del muro di sostegno di via Bonaventura allo spigolo a valle dello stesso, lato DX
scendendo verso rione San Rocco e comunque prospiciente al restringimento della carreggiata a mezzo
transenne;

                                                                            AVVISA

1. la presente Ordinanza sarà esecutiva dalle ore 8.00 del giorno di giovedì 15.12.2022;

2. Gli  Agenti della  Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne 
l’osservanza;

3. contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e 
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 
30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

La presente Ordinanza;

può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’Urp per la pubblicazione.

                                  IL DIRIGENTE
 V.A.                                                                                                       Ing. Giampiero  CAUTELA

Unità di Direzione Manutenzione del 
Patrimonio e Viabilità


	I L D I R I G E N T E

		2022-12-14T13:42:30+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




